
1

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de dezembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.066

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA



2

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de dezembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.066

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
   TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 

  
 
                          
 

   TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o Secretário abaixo identificado, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 14.133/2021, tendo 
em vista o constante nos autos, resolve: 
 
 
01- Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
 
     a) Processo: Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 SMS 
       
     b) Objeto: Chamamento Público para celebração de Convênio com Entidades 
Filantrópicas e sem fins lucrativos interessadas em firmar Convênio com a Prefeitura 
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá/SP para atuar na retaguarda médica 
de urgência e emergência e equipe multiprofissional especializada para o gerenciamento, 
operacionalização e atendimento pré-hospitalar móvel de urgência e emergência – 
Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 
 
Empresa vencedora: 
 

• IRMANDADE SENHOR DOS PASSOS E SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DE GUARATINGUETÁ, no valor mensal de R$ 579.600,00 (quinhentos e setenta e 
nove mil e seiscentos reais) e valor anual de R$ 6.955.200,00 (seis milhões e 
novecentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais). 

 
 
 

Guaratinguetá, 03 de dezembro de 2024.  
 
 
 
 

Maristela Siqueira Macedo de Paula Santos  
Secretária Municipal da Saúde 

 

MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833

Assinado de forma digital 
por MARISTELA SIQUEIRA 
MACEDO DE PAULA 
SANTOS:05182997833



3

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de dezembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.066

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2024  – PROCESSO Nº 049/2024

OBJETO:  Constitui-se  objeto  da  presente  licitação  para  contratação  de  empresa  para

fornecimento  de  materiais  gráficos  para  escritório,  conforme especificações  e  quantidades

estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste Edital.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/12/2024 – 17H00MIN 
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 13/12/2024 – 08H30MIN 
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 13/12/2024 – 08H31MIN 
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 13/12/2023 – 09H00MIN 
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS
Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em

https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



4

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de dezembro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.066

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS


